As penas fixadas na sentença foram as seguintes:

“(a) para LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA (item III.1.1): (a.i) pelo crime de
corrupção passiva em razão do recebimento de propinas em prol do Partido
dos Trabalhadores pagas pela Odebrecht, em 5 (cinco) anos e 4 (quatro)
meses de reclusão e multa de 126 (cento e vinte seis) dias-multa à razão de 2
salários mínimos vigentes ao tempo do último ato criminoso, considerado em
01/2012; (a.ii) pelo crime de lavagem de dinheiro em razão da reforma feita
pela Odebrecht no sítio de Atibaia, em 3 (três) anos e 3 (três) meses de
reclusão e multa de 22 (vinte e dois) dias-multa à razão de 2 salários mínimos

[...]

(b) para MARCELO BAHIA ODEBRECHT (item III.1.2): pelo crime de
corrupção ativa em razão do oferecimento de vantagens indevidas em prol do
Partido dos Trabalhadores, em 5 (cinco) anos e 4 (quatro) meses de reclusão
a ser cumprida em regime inicial semiaberto, além de multa de 126 (cento e
vinte seis) dias-multa à razão de 5 salários mínimos vigentes ao tempo do
último ato criminoso, considerado em 01/2012. Em face do acordo de
colaboração celebrado pelo réu, que prevê em sua cláusula 5ª que atingido ou
superado a pena de 30 (trinta) anos, serão suspensos a ação penal e os

[...]

condenado a pena de 03 (três) anos e 04 (quatro) meses de reclusão, ao crime
de lavagem de dinheiro - reforma realizada pela Odebrecht, condenado a pena de
03 (três) anos e 03 (três) meses de reclusão, ao crime de corrupção passiva -
propinas pelo recebimento de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) em
vantagens indevidas da OAS, condenado a pena de 03 (três) anos e 04 (quatro)

meses de reclusão e ao crime lavagem de dinheiro - reforma realizada pela OAS,
condenado a pena de 03 (três) anos e 03 (três) meses de reclusão, transcorridos
mais de quatro anos entre a data dos fatos e a presente data, incide a prescrição,